ニュースレポート

令和７年１月 30日

報 道 機 関  各 位

市長公室 危機管理担当

タイトル  LPガス発電機の贈呈式について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

一般社団法人兵庫県 LPガス協会西播西支部赤穂地区会から LP

ガス発電機の寄贈に係る贈呈式の開催について

日  時

実施：令和７年２月 10日（月）11時 30分～

場所・住所

赤穂市役所４階 市長応接室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

一般社団法人兵庫県 LPガス協会西播西支部赤穂地区会から赤穂市に対し、防災行

政に役立てていただきたいとの趣旨により、LP ガス発電機の寄贈の申し出があり、

指定避難所へ配備し、活用する予定です。

つきましては、上記日程により贈呈式を行いますので、取材方よろしくお願いいた

します。

１ 寄贈品 ホンダ製 EU9iGP

      ※停電時の照明、携帯電話充電など電化製品の電源確保に利用できます。

 ２ 配備先 福浦地区コミュニティセンター

       ※市指定緊急避難場所及び指定避難所

３ その他 10年の長期間にわたり、LPガス発電機の寄贈をいただきましたので、

感謝の意を表し、感謝状の贈呈を行います。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市 危機管理監・危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：４３－６８６６         内線（２３６２）

F A X：４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

※上記QRコードは読み込みできません。詳細は、メーカーホームページでご確認ください。
（https://www.honda.co.jp/generator/lineup/lpg-generator/）